
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395
Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/44/20 16
DETERMINAZIONE n. 44 deI 16 dicembre 2016

Determina a contrarre. Acquisizione dalla società ORACLE Italia S.p.A. di servizi di supporto tecnico

per le dotazioni della Server Farm di InnovaPuglia.

Il giorno 16 dicembre 2016, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Vista la Nota di Richiesta del 30 novembre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Direttore della Divisione Informatica e Telematica e il Responsabile del Servizio Cloud Computing e

Sistemi illustrano le motivazioni alla base della richiesta stessa e ne descrivono le conseguenti

specifiche tecniche e i relativi costi,

• Vista la Nota Istruttoria, deI 5 dicembre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’affidamento e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici,

• Visto il parere favorevole di regolarità contabile sottoscritto in data 14 dicembre 2016 dal Direttore

della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente Determinazione,

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativa sottoscritto in data 15 dicembre 2016 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione,

• Premesso che

o molti servizi infotelematici gestiti da InnovaPuglia utilizzano software di ambiente Oracle -

principalmente Database e Application Server;

o alla luce ditale situazione in data 27 novembre 2014, è stato stipulato un Accordo Commerciale

con la Oracle Italia s.r.l., giusta Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 16 ottobre

2014, Verbale n. 077, e Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 2462 del 25

novembre 2014, per la fornitura e supporto tecnico a prezzi scontati del 55% sui prezzi di listino,

1



per i prodotti licenziati per processore (core) e del 35% per quelli licenziati per utente (Named

User), per licenze software (Database, Application Server, Business Intelligence, etc...);

o a seguito di detto Accordo, con procedura negoziata ex art. 57, comma 2, lett. b), del D.Lgs.

163/2006, è stato stipulato il contratto Prot. N. 141128001 del 27/11/2014, di importo

€ 944.776,24, IVA esclusa, per la fornitura di licenze e supporto tecnico per il primo anno;

o con procedura negoziata cx art. 57, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 163/2006, per il

potenziamento del database del Sistema Informativo Sanitario Territoriale, sono state acquisite

ulteriori n. 12 licenze ed il supporto tecnico fino al 30 giugno 2016, con ordine prot. 150703007

del 03/07/2015, per un importo € 426.394,500, IVA esclusa;

• Considerato che:

o i prodotti software acquisiti richiedono servizi di assistenza tecnica e manutenzione costante per

essere mantenuti perfettamente funzionanti ed esenti da difetti e/o vulnerabilità;

o tali servizi di assistenza tecnica e manutenzione sono erogati dal produttore che garantisce la

possibilità di continuare ad usufruire delle condizioni di maggior favore ottenute con la

sottoscrizione dell’Accordo Commerciale;

• Preso atto che, nella propria Nota di Richiesta, i suddetti Responsabili dell’intervento progettuale

- ritengono necessario per le suddette motivazioni, sia di natura tecnica che di natura economica,

rinnovare l’affidamento alla Oracle Italia s.r.l. per la fornitura del servizio di supporto per il

periodo Dicembre 2016-Novembre 2017, per un importo complessivo di € 213.698,14, oltre IVA,

sulla base dell’offerta economica ricevuta, acquisita dalla Società sub prot. 161130011 del

30/11/2016;

- indicano in dettaglio i progetti che utilizzano il software Oracle e che garantiscono la copertura

dei conseguenti costi di assistenza tecnica e manutenzione all’interno dei relativi Quadri

Economici;

• Preso atto che, nella propria Nota Istruttoria, il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica,

tra l’altro, che

- la Oracle, in quanto produttore del software, è l’unico soggetto che può fornire il servizio di

supporto richiesto;

- ricorrono i presupposti per l’applicazione dell’art. 63, comma 2, lettera b), del D. Lgs 50/2016,

che contempla la procedura negoziata senza previa pubblicazione quando i servizi possono

2

‘I



essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per la tutela di diritti esclusivi,

inclusi i diritti di proprietà intellettuale;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’affidamento dei servizi di supporto tecnico relativo a licenze software per le

dotazioni della server farm della Società alla Oracle Italia s.r.l., ai sensi dell’art. 36, comma 2,

lett. b), del D. Lgs. 50/2016, per un importo di €213.698,14, IVA esclusa;

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Vitantonio Martino, Responsabile del

Servizio Cloud Computing e Sistemi;

4) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione delle presente determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unic. di InnovaPuglia S.p.A.
Prof. lng. Gen’. Ranieri


